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sionsopsparing, kan der opstå problemer, hvis 
modtagende pensionsinstitut på grund af en 
væsentligt forringet helbredsmæssig tilstand 
hos pensionsopspareren ikke kan tegne en ny 
risikoforsikring på samme vilkår som den hid- 
tidige. En tilsvarende situation kan opstå ved 
skifte til et pensionsinstitut, som ikke kan til- 
byde samme risikodækning, f.eks. ved overfør- 
sel fra et forsikringsselskab til et pengeinstitut. 
Der kan i disse situationer ikke foretages over- 
førsel af hele ordningen, men alene blive tale 
om en deloverførsel. 

Når der foreligger en fast aftale for en pen- 
sionsordning i et pensionsinstitut om, at et be- 
løb, der maksimalt svarer til årets løbende ind- 
betalinger, skal overføres til et andet pensions- 
institut, er der ikke mulighed for spekulation. 
Som eksempel kan nævnes de såkaldte »unit- 
linked«-produkter, hvor det indgår i kundens 
pensionsaftale, at der løbende skal ske en del- 
overførsel fra pensionsordningen i et forsik- 
ringsselskab til en ordning i et pengeinstitut. 

På baggrund af ovenstående er det fundet 
rimeligt, at sådanne overførsler ligeledes kan 
ske fra pensionsordninger oprettet før 31. de- 
cember 1982. 

Ligeledes er det fundet hensigtsmæssigt, at 
en pensionsopsparer på pensioneringstids- 
punktet har mulighed for at foretage en del- 
overførsel fra f.eks. en kapitalpension til en ra- 
tepension. Herved opnår pensionsopspareren, 
i stedet for at få et større kontant beløb udbe- 
talt, en løbende udbetaling. 

Da lovforslaget ikke har haft til hensigt at 
hindre deloverførsel i disse situationer, giver 
forslaget direkte hjemmel til at foretage en del- 
vis overførsel i sådanne helt afgrænsede situ- 
ationer. Derved stilles pensionsopspareren fri- 
ere og får mulighed for frit at vælge skift af 
pensionsinstitut. Der vil dog alene være mulig- 
hed for at foretage en delvis overførsel i de til- 
fælde, hvor der er en særlig begrundelse. 

Dermed er muligheden for spekulation i re- 
alrenteafgiften udelukket. 
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